S E R M O N I . I .

20

dulcior, nectare suauior, gēmis & auro preciosior. Iste odor est uerbū illud de quo locuturi sumus. Verbum qd; caro factum est, & habituit in nobis. A uerbo isto semper uerba mea pcedant, & nihil aliud qd; ipm ualeant tam resonare, dñm. s. Iesum qui de seipso ait. Nunc clarificatus est filius hoīs, & bñ filius hoīs, & nō hoīm, quia sine uirili semine de pura & itemera uirgine natus, de p̄re sine m̄re ī coe lis est genitus. Cuius m̄r est uirgo, cuius p̄femina nescit. Iste inç filius hoīs ual de clarificatus est, ga qcgd filius dei ha buit p̄ naturā, filius hoīs habet p̄ grām. In isto filio hoīs Mariæ. uirginis clarifi carus est deus, in quo est clarificatus ī salute lāguidorū, ī illuminatione cōcōrum, ī resurrectione mortuorū, & ī oīibus opībus suis, p̄ris sui semp faciēs uoluntatē. Et deus clarificauit eū ī semet ipso, ga unus deus cum p̄e, una diuinitas, una maiestas, & hæc clarificatio est ab āterno. Hanc clarificationē mortis appropinquās sc̄dm qd; hō, a deo p̄fēbi dari postulabat cum dicebat. P̄ clari ficari, nōne tibi adhuc īminent uincula, uerbera carnificū, opprobria hoīum, & abiectione plebis. Sputa clavi, colaphi. Spinea corona, arundo p̄ sceptro, crux lācea. An uinciri manibus a tergo, & uictum ad iudicē adduci, & tanq; la tronē ad ludibrū ponī est clarificatio tua. An ascendere crucis patibulum, & tā triste ferre supplicium est ne lætitia tua ēst ne gaudium tuum mori. s. p̄ salu te gñis humani? Quid ad hæc dicemus? quid r̄idebimus fratres mei? Hic uox debet silere, lacryme dicere, hic sermo tacere, & fletus clamare. Christus de⁹ noster pro nīhilo, īmo p̄ gaudio mortē ducebat, per quā nos a morte ppetua li berat. Et licet tā cito moritur, tñ seipm̄ clarificatum diebat, quia tunc sic patiendo, īmo sic moriendo, mēbra sua, fldeles suos clarificabat. O bone monache, o bone christiane, recogita annos tuos p̄rauos ī amaritudine animę tuę. Statue xp̄m sic crucifixum ab uno late re tuo, & tua p̄cta ab altero: & iter hæc positus uide qd; agas. Cōtēplare agnū, tā magnū, tñ uere magnū. Ipsa ueritas dixit. Volo p̄ ut ubi ego sum, illuc sit &

minister meus. Tuitaq; Monache benedicti, esto in ueritate bonus minister Christi, religionem non simulans, sanctitatem non pallias, humilitatem non relinques, usq; ad mortem obediētiā tenes, & sic cum xp̄o regnabis, q; discipulis suis in cōfē quētibus ait, filiolū adhuc modicum uobiscū sum. Filiolos appellat, quos p̄mentis teneritudine, adhuc plenarie robur fidei non solidabat. Nā usi uivere lacte, nondū erāt idonei ad uescendum solido pane. Et ideo filiolū q; paruuli, & tanq; paruuli in xp̄o lacte p̄sebanū non esca. Nouerant xp̄m secūdum humanitatem, sed caligine mētis obducti, Christi uacillātes tenebāt. diuinitatē. Possumus etiam dicere: q; p̄ amoris magnitudine discipulos suos filios appellauerit. Moris. n. est parentū, paruulos suos filios delicatiū enutrire, q; magnos, & s̄p̄ius amplecti, & crebrius osculari. Et cū de hac uita mortis acerbitas eos exire cōpulerit, circa paruulos totū gremiū charitatis expādūt, eosq; brachijs astringūt, & in eorū osculis ruūt, magis paruulo, q; adiutorū orbitatem plorantes. Et illi paruuli uñr, quos in uicti amoris cathena cōnectit, cum tutela p̄fna illis iam suffragari non possit. Tunc filios suos paruulos tenet in cogitatione, quos nō minimos tñ in amore continent. Sic & dñs n̄ suos discipulos filios appellauit, quos itur ad p̄fem nō minimo charitatis affectu dilexit. Multum eos diligebat, quos iam filios appellabat. Qui ait: Modicum tps uobiscum sum, hoc est modicum illud tps quo in hac carne mortal iuobiscum sum, p̄sente cernere me potestis. Sed tollā crucis patibulum, cito soluā mortis imperiū. Cito ueniet tps & hora, q; iam non pro hoīe uideat reputari, sed ero tanq; opprobriū hoīm, & abiectione plebis. Tunc q̄retis me, cupietis me seq, sed timore mortis percussi, nondū ex alto uirtutis induit, aiām uifam pro me ponere non poteritis, & hoc est q; dñ, quo ego uado nōdū potestis me modo sequi, & est sensus, uado ad patrem,

sed per foramen acus, per angustias passiois, per dolores mortis. Sed nō potestis me modo seq, q; pauidi & timidi, ueluti hedi in lacte m̄ris ad īmolandum nōdū idonei, sed ueniet tps & hora, quo penitus timore expulso, non solū crucis suppliciū, sed qd nequius poterit excoigitari tormentū, p̄ meo amore eritis subire parati. Filiolū mei adhuc modicum uobiscū sum, o dñe Iesu adhuc charitas tua me cōpellit repeterē modicū Iesu, Iesu dñe meus & de⁹ meus, uita animae meæ peccatricis tuę, p̄mium peregrinatiois meæ. Istud modicū tñ suit aina rū tibi. In isto modico factus es opprobriū hoīm, & subsanatio pp̄li. In isto modico sicut aq effusus es, & disp̄sa sūt oia ossa tua. In isto modico p̄cūsus est pastor, & dispersē sunt oves gregis. In isto tam amato modico, speciosus forma p̄ filijs hoīm uisus ē nō habere sp̄m, nec decorē. In isto modico Dauid me⁹, imo Iesus me⁹, dñs meus, aīi portā ciuitatis in tympano suę carnis tympanizabat, eosq; brachijs astringūt, & in eorū osculis ruūt, magis paruulo, q; adiutorū orbitatem plorantes. Et illi paruuli uñr, quos in uicti amoris cathena cōnectit, cum tutela p̄fna illis iam suffragari non possit. Tunc filios suos paruulos tenet in cogitatione, quos nō minimos tñ in amore continent. Sic & dñs n̄ suos discipulos filios appellauit, quos itur ad p̄fem nō minimo charitatis affectu dilexit. Multum eos diligebat, quos iam filios appellabat. Qui ait: Modicum tps uobiscum sum, hoc est modicum illud tps quo in hac carne mortal iuobiscum sum, p̄sente cernere me potestis. Sed tollā crucis patibulum, cito soluā mortis imperiū. Cito ueniet tps & hora, q; iam non pro hoīe uideat reputari, sed ero tanq; opprobriū hoīm, & abiectione plebis. Tunc q̄retis me, cupietis me seq, sed timore mortis percussi, nondū ex alto uirtutis induit, aiām uifam pro me ponere non poteritis, & hoc est q; dñ, quo ego uado nōdū potestis me modo sequi, & est sensus, uado ad patrem,

quid faciā? q; adhuc in huius peregrina fionis ætūna constitutus, tñ longe exulator a delicijs paradisi dei mei? O bone Iesu esto mihi Iesus. Recole saluator qd & pp̄ quod passus es, & miserere mei, ipsa te cogat pietas, ut mala nostra superes parcēdo & uotū cōpores, me tuo uultu facies. Tu esto meum gaudium q; es futurus p̄nium. Sit mea in te gloria in seculum seculi. Qui cum patre & spiritu sancto uiuis & regnas &c.

Sermo V.

Andatū nouum do uobis, ut di-

m ligatis iuicem sicut dilexi uos. Qui mandatum dñi non ignorat, neesse est ut secūdum illud uivere non negligat. Nā seruus sciens uoluntatem dñi sui, & nō faciens, plagiis uapulabit multis. Qui aut̄ fecerit, diuithjs & honoribus ditabitur multis, iuxta qd dñs oīum ait discipulis suis: Beati eritis si feceritis quæ ego p̄cipio uobis. Dulcis dñs dulce mādatū p̄posuit. Ait. n. Mandatū nouū do uobis, ut diligatis iuicem sicut dilexi uos. Mandatū nobis proponit amoris, q; dilexit nos, & lauit nos a peccatis nřis in sanguine suo. O bonū mandatum, mādatū dulce, mādatū delectabile, mandatū uitg, mandatum salutis æternæ. In isto mandato oīis lex pendet & p̄phete. Hoc est illud unum mandatū, de quo dictū est, q; oīa mādata seruauerit, offendat aut̄ in uno s̄i in charitate, factus est oīum reus. Vñ ap̄l's enumeratis gradibus qbusdā uirutum, de charitate p̄tinus addidit dīces: Charitatē aut̄ nō habeā, nihil mihi p̄dest. Hæc est illa p̄tiosa margarita, q; dum inuenit sp̄sō dīlecti, dedit oīa sua & cōparauit eā. Hæc est illa scala quæ in somnis Iacob apparuit, q; usq; ad celum tendi uidebat, per quā qdā descēdebant, & qdā ascēdebāt. Per hāc. n. & angeli descēdebant, & nos ascendimus ad angelos, q; sine hac scala nullū scandere p̄t ad coelestia regna. Et in ipso nixu scāle ipse dñs angelorum inuenit est qui dicit. Mādatum nouū do uobis ut diligatis iuicem sicut dilexi uos. Iste

triorum ut oppositorum inter se habitu
dinem sortiuntur, unus meritum, ali⁹ suo
possessor⁹ acq̄rit supplicium, ali⁹ poe-
nam, ali⁹ gloriam, ali⁹ mortem, ali⁹ ui-
tam, ali⁹ paradisum, ali⁹ infernum, ali⁹
deum, ali⁹ diabolū. Amor medius est
q̄ nec charitate cōnectit, nec amore ce-
noso feedatur, sicut amor filiorum, paren-
tum & cognatorum, & aliorum regis q̄ iuste
& sine pículo possidetur, & ut isti amo-
res duo ab illo amore q̄ est charitas ex-
cludantur, ideo addidit sicut dílexi uos,
sed q̄s unq̄ hoīum potuit uel poterit ta-
le obseruare mādatum, q̄s unquam sic
dilexit proximos sicut xp̄s ap̄los? Nul-
lus unq̄, unde norandum est q̄ istud
sicut ly nō est exp̄sliū quantitatis, sed
sílitudinis, & est sensus, eo modo quo
dilexit uos, eo modo diligite uos inuicē,
q̄uo nos dilexit & audi, sicut dílexit deus
mūdum ut unigenitum suū daret, ut o-
mnis q̄ credit in eum nō pereat, sed ha-
beat uitam æternam, sicut nos de⁹ parer
amauit q̄ unico filio suo non pepercit,
sed pro nobis tradidit illum, xp̄s in tm̄
nos dílexit, q̄ nobis peccatoribus ani-
mam suā in morte tradidit, & suo san-
guine lauit nos a peccatis, faciens nos
de peccatoribus iustos, de mortuis ui-
uos, de terrigenis celibes, de terrenis ce-
lestes, de consortibus iumentorum confor-
tes angelorum. Bñdictus sit iste amator,
a quo in mandatis habemus, ut nos in-
uicem diligamus sicut dílexit nos, sed
fortasse dicit aliquis. De hac dilectione
uacillor, & q̄o diligendus sit px̄imus
minus pfecte intelligo. Mori qdem nō
possum pro fratre, sicut xp̄s dñs uoluit
mori p nostra salute. Ad quem ego su-
perius dixi: Qd̄ly sicut nō est exp̄sliū
quantitatis: sed qualitatis. Si non po-
tes & que ambulate cum xp̄o, saltem a
longe imitare uestigia eius. Si nō uales
diligere px̄imum tuum pluq̄ teipsum,
quod xp̄s fecit moriendo pro salute ge-
neris humani, saltem dilige eum tanq̄
teipsum, hoc faciendo illi quod ab eo
tibi uis fieri, sed dices forte. Ne hoc
possum, cui ego non de imperio, sed de

consilio: Si hoc obseruare non potes, u
de ne facias alteri quod tibi uis fie-
ri. Sic enim diligēdus est proximus, ut
in illo semper diligatur deus. Si sic dili-
gis px̄imum, cōplete mandatū, sic nō
debet diliḡ proximus, ut amoris cā sit
semper deus, non aut̄ proximus. Si nō
tm̄ pp̄ seipsum diliḡ, iam non erit cha-
ritas, sed amor medius, uel forte quod
ablit amor pessimus, & qui tali amore
cæcan̄, nisi penituerit, xp̄i amore æter-
naliter priuabuntur: nos ergo frēs qui a
Christo xp̄iani uocamur & sum⁹, spre-
tis oibus terrenis transitorij atq̄ cadu-
cis cum totis amatoribus cæcis, illi soli
adhaerere cupientes, in fraterna charita-
te fundemur, ut illius mereamur uocari
& esse discipuli, q̄ ap̄lis suis, & nobis p
ip̄os mandauit dicens, in hoc cogno-
scet oēs q̄a mei estis discipuli, si dilectio-
nem habuerit adiuicem, in hoc. n. di-
scernūtur filij lucis a filijs tenebrarum,
discipuli Christi a discipulis diaboli, si
gremium charitatis inuicem & ad oēs
extendunt. Extra finum amoris, nullū
ualeat relinquerre charitas. Omnia com-
plectit, & continet uiuersa, atq̄ se ero-
gat cunctis cōem. Charitas est affectio
mētis, brachijs amoris xp̄im astringēs.
Charitas amor imēlus, cœlum terrāq̄
complectēs, charitas uiincibilis amor,
q̄nunc minus uel supplicij cederen-
uit. Charitas indissoluble uinculū amo-
ris & pacis, charitas est cōceptus mū-
di & amor dei, charitas regina uirtutū
ad nullius uith pauet occursum, dota-
ta sanguinis xp̄i censu, in fronte uexillū
bailans crucis, cunctos aduersarios in
fugā conuertit, nec est q̄ possit resistere
uiribus suis, huic nil malū accidere pōt,
sed semp̄ & ubiq̄ manet secura, hec est
illa arma & scutum: q̄ rogit ppheta in
certamen positus dñm accipere cū di-
cit. Apprehēde arma & scutū, & exur-
ge in adiutorium mihi, isto scuto se gau-
debat pfectum fuisse idem ppheta cū
dicebat: Domine ut scuto bonæ uolū-
tatis tuæ coronaisti nos. Quicunq̄ tali
possum, cui ego non de imperio, sed de

penetrabit securus. Ista est lapis ada-
mantinus q̄ frāgi non pōt, & cūcta frā-
gētia frangit. Ista est fortis armatus, q̄
inimicum sua uirtute p̄sternit, & hostē
suum negissimum cū oī exercitu suo, gla-
dio utraq̄ parte acuto perimit & occi-
dit: Hæc amica regis æterni, non timet
intrare ad eum cōfidēter. Intrare lectu-
lum Salomonis: Et regescere dedigna-
tur nīs sup̄ pectore xp̄i. Si inter nos fra-
tres dominabit hæc regina uirtutū, pro-
fecto cognoscēt oēs pusilli & magni,
q̄ uere erimus discipuli dñi. Qui nō hēt
charitatem, iam non est eius qui dedit
mādatum charitatis. Charitas est dile-
ctio dei & px̄imi. Et q̄ non diligit px̄i-
num, superest ut non diligit deū. Et qui
non diligit odit. Ergo q̄ odit frēm suū,
odit charitatis authore. Nos ergo frēs
quos amor xp̄i congregauit in unū, ex
toto corde & ex tota mente diligam⁹
dñm xp̄m: & px̄imum nostrum tanq̄
noslip̄os, & pro illius amore nō solum
amicos, sed et̄ inimicos, non tm̄ diligen-
tes, sed et̄ odientes. Hæc est scola xp̄i.
Hæc est doctrina sp̄is sancti: Si q̄s de
hac scola exierit, & in hac doctrina nō
perseuerauerit, mihi credite frēs in æter-
num peribit. Discipulis aut̄ xp̄i amato-
ribus charitatis, dab̄ ipsa multitudo
dulcedini⁹, diuitiæ æternæ beatitudini⁹,
gaudia æternæ felicitatis, q̄ gaudia ip̄e
nobis largiri dignet, q̄ in trinitate perfe-
cta regnat & uiuit deus bñdictus p̄ oī
seculorum. Amen.

Sermo V. 14. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525.